L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 21 de Março de 2023. 15
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Venda Nova do Imigrante

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000022/2023 ( SRP)
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0015

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante, através da Equipe de Pregão, torna
pública a retificação DATA DE  Acolhimento das
propostas a partir de: 20/03/2023 às 14:00h.
Demais clausulas permanecem inaltaradas.
Edital disponível nos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br/vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1049420

AVISO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N 000020/2023 ( SRP)
224742
CÓDIGO CIDADES: 2023.072E0700001.02.0014

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do
Imigrante, através da Equipe de Pregão, torna
pública a retificação da data de acolhimento
para dia 21/03/2023 às 14:00h. Abertura de
propostas: 04/04/2023  às 08h30min. Início da
sessão de disputa:04/04/2023 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompras.com.
br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 1049431

Viana

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 004/2022

Código CidadES:
2023.073E0700001.16.0006

O MUNICÍO DE VIANA/ES, torna púbico que fará
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 004/2022,
oriundo do Pregão Eletrônico n° 021/2021 do
Estado do Espírito Santo - DEPARTAMENTO DE
EDIFICAÇÕES E DE RODOVIAS DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO - DER/ES, empresa THOMPSON
E DUARTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº
36.758.622/0001-20, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE REVESTIMENTO
PRIMÁRIO COM ADIÇÃO DE MATERIAL (REVSOL/
SOLO) EM RODOVIAS NÃO PAVIMENTADAS,
no valor de R$ 3.413.146,16 (Três milhões
quatrocentos e treze mil cento e quarenta
e seis reais e dezesseis centavos), Processo
Administrativo nº 3581/2023.

Viana, ES, 20 de março de 2023.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA/ES

Protocolo 1049812

Vila Pavão

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
023/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
000406/2023

ID CIDADES: 2023.074E0500001.09.0009
CONTRATANTE: FUNDO MUNCICIPAL DE SAÚDE
DE VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: CLAUDIO GABERT ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, MARMITEX E
BEBIDAS PARA UTILIZAÇÃO NAS CAMPANHAS E
AÇÕES DE PREVENÇÃO DE DOENÇAS DA SEMUS.
VALOR GLOBAL: R$ 10.332,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 037 e 042.

Vila Pavão, ES, 20/03/2023.

ELAINE Mª TRANCOSO
Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1049661

Câmaras

Anchieta

ERRATA
Pregão Presencial nº 02/2023

Proc. Administrativo nº 362/2022
2023.007L0200001.01.0002

A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
pregoeiro e equipe de apoio, informa a seguinte
alteração no Edital do Pregão eletrônico 02/2023:
Mudança no item 4 e no item 9.10.
As demais cláusulas presentes no Edital
permanecem inalteradas.
O Edital poderá ser retirado na sede da Câmara de
Anchieta ou no site www.camaraanchieta.es.gov.br

Anchieta, 20 de março de 2023.
Felippe Waldinei Dias Taylor
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1049956

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Marilândia/ES, localizada
na Rua Luis Catelan, nº 230, Centro, Marilândia/
ES, torna público que realizará procedimento de
licitação na modalidade Pregão Presencial, com
amparo na Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/1993,
Lei Complementar nº 123/2006 e regras gerais do
Decreto Municipal nº 1050/2005, por meio de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria
nº 009/2022, de 10 de fevereiro de 2022.

PREGÃO PRESENCIAL: 006/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 674/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializa-